1

平成25年３月16日

各 位

会 社 名 日本梱包運輸倉庫株式会社

代表者名 代表取締役  黒岩 正勝

 （コード：9072 東証第1部）

問合せ先 取締役常務執行役員 佐野 恭行

 （TEL．03-3541-5331）

株式会社信栄倉庫の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成25年３月16日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社信栄倉庫の株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、主業とする物流サービス体制整備の一環として、当社グループ拠点を保有していない神奈川県西部

地区に所在する信栄倉庫をグループ化し、既存のみならず、新規取引先様の受注拡大を図るものであります。

また、当社と信栄倉庫間において互いに有する業務運営等ノウハウの共有により、お客様に広範囲な物流

サービスを提供してまいります。

２．異動する子会社（株式会社信栄倉庫）の概要

（１） 名 称 株式会社信栄倉庫

（２） 所 在 地 神奈川県足柄上郡開成町吉田島4289番地25

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉田 正俊

（４） 事 業 内 容
倉庫業及び流通加工

一般貨物自動車運送事業

（５） 資 本 金 75百万円

（６） 設 立 年 月 日 1969年 10月３日

（７） 大株主及び持株比率 東京中小企業投資育成株式会社：38.28％ 吉田 正俊：12.29％ 他

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

当社と株式会社信栄倉庫とは、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係

はありません。

（９） 純 資 産 1,093百万円（平成24年８月末日）

（10） 総 資 産 2,683百万円（平成24年８月末日）

（11） 売 上 高 1,002百万円（平成24年８月期）

（12） 営 業 利 益 152百万円（平成24年８月期）

（13） 経 常 利 益 146百万円（平成24年８月期）

３．主な株式取得の相手先の概要

① 東京中小企業投資育成株式会社

（１） 名 称 東京中小企業投資育成株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷３-29-22

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荒井 寿光

（４） 事 業 内 容 中小企業投資育成業

（５） 資 本 金 6,673百万円

（６） 設 立 年 月 日 1963年 11月 15日

2

（７） 純 資 産 60,169百万円（平成24年３月末日）

（８） 総 資 産 66,271百万円（平成24年３月末日）

（９） 大株主及び持株比率 東京都：12.3％ 他

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、

当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

② 吉田 正俊

（１） 氏 名 吉田 正俊

（２） 住 所 神奈川県

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有して

いる会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。

・当社は平成25年3月 29日までに東京中小企業投資育成、吉田氏を含む全ての株主と株式譲渡契約を締結す

る予定です。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
7,500株

（議決権の数：7,500個）

（３） 異動後の所有株式数

7,500株

（議決権の数：7,500個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成25年３月16日

（２） 株 券 引 渡 期 日 平成25年３月29日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得による当社の当期連結業績への影響は軽微であります。

以 上